CIUENP - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA

E EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ

 1

EDITAL n.º 095/2017

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Urgência e

Emergência do Noroeste do Paraná – CIUENP – SAMU 192 – Noroeste do Paraná, no uso de

suas atribuições legais e,

Considerando o que estabelece a instrução da cláusula 37ª do

ato de provimento em caráter efetivo do Estatuto do Consórcio Intermunicipal da Rede de

Urgências e Emergências do Noroeste do Paraná - CIUENP, de 20.03.2012, e o Edital nº

001/2017, de 07.08.2017,

R E S O L V E

Convocar os candidatos abaixo relacionados, aprovados e

classificados no concurso público de provas e títulos, para provimento do emprego público de

MÉDICO INTERVENCIONISTA, com carga horária de 24 horas semanais, conforme

detalhado em quadro constante do presente edital, a comparecerem à Sede do Consórcio,

localizada na Rua Dr. Paulo Pedrosa de Alencar, nº 4348, Centro, Umuarama-Pr – CEP

87.501-270, de segunda a sexta-feira no horário das 08:00 às 11:30 e das 13:30 às 17:00 h,

dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis, para se manifestarem sobre a aceitação ou não do

Emprego Público, ocasião em que se realizará agendamento para se submeterem ao Exame

Médico Pré-Admissional previsto no item 4.16 de referido Edital.

Aos candidatos aprovados e classificados neste Concurso

Público, quando de sua convocação, será facultado o pedido de deslocamento - mediante

requerimento do candidato - para o final da ordem de classificação, respeitando apenas mais

01 (uma) chamada, totalizando 02 (duas) chamadas, conforme estabelece o subitem 4.3 do

Edital nº. 001/2017.

CIUENP - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA

E EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ

 2

Por oportuno, enfatiza-se que candidato eventualmente detentor

de outro emprego/cargo público deverá atentar para a limitação MÁXIMA de 60 (sessenta)

horas de trabalho semanais – para a atividade já desempenhada MAIS o trabalho no

SAMU, para os que são aqui convocados, na forma da legislação vigente.

22ª REGIONAL – IVAIPORÃ

MÉDICO INTERVENCIONISTA – 24 HORAS SEMANAIS

BASE DE TRABALHO – IVAIPORÃ -PR

(Provimento de 03 Vagas)

CLASS. NOME INSCR. R.G. nº

001 KLEBER RODRIGUES E SILVA 02018 44.769.387-6 SESP SP

002 EDSON SATOSHI MIYAZATO 02207      133.707-7 SESP MS

003 ESTELLA THAISA SONTAG DOS REIS 02405 10.055.603-0 SESP PR

Umuarama - PR, 06 de Dezembro de 2017.

_____________________

ALMIR DE ALMEIDA

PRESIDENTE DO CIUENP